
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102000253

253

Nº 198, quarta-feira, 20 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 05 de novembro de 2021 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS COPIADORAS REPROGRÁFICAS, DIGITALIZADORAS E IMPRESSORAS SENDO QUE
TODO O MATERIAL DE CONSUMO ESTÁ INCLUSO, EXCETO PAPEL E A PRESTAÇÃO DE
ASSISTÊNCIA TÉCNICA NECESSÁRIA AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DESSES
EQUIPAMENTOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE MATUPÁ". A inserção das propostas será até as 12:00 horas do dia
05/11/2021 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital nº. 0110/2021,
que estará disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e
www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br
ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022,
fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 19 de outubro de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira Oficial-
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

CONTRATO Nº 114/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2021
Partes: O MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES - MT, pessoa jurídica de direito público
interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n°.
33.683.822/0001-73 torna público o A ORDEM DE SERVIÇO REFERENTE A OBRA DO
CONTRATO DE OBRA Nº 114/2021, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BANDEIRANTES e a EMPRESA C CEZAR DOS SANTOS EIRELI,CNPJ nº 34.134.962/0001-55,
cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS, RUA VENERANDA DA SPERANZA, DO DISTRITO DE
JAPURANÃ, AV. CORDILHEIRA E AV. INTEGRAÇÃO NA COMUNIDADE PARAÍSO DO NORTE,
MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, CONFORME PLANTAS, CRONOGRAMAS,
PLANILHAS , MEMORIAL DESCRITIVO, E DEMAIS DOCUMENTOS DE ENGENHARIA ANEXOS
AO PRESENTE EDITAL, A FIM DE ATENDER O CONTRATO DE FINANCIAMENTO À
INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO-FINISA- APOIO FINANCEIRO PARA DESPESA DE
CAPITAL CONTRATO N° 0536184-74/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2021

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através da
Pregoeira Oficial, torna público que fará realizar a Licitação abaixo especificada: PROCESSO
LICITATÓRIO Nº.: Nº. 160/2021. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 089/2021. TIPO:
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, ZERO KM, DO TIPO AMBULÂNCIA, EQUIPADA PARA REMOÇÕES
PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL, UNIDADE DE SAÚDE PARAÍSO DO
NORTE, UNIDADE DE SAÚDE JAPURANÃ E TODAS AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA BANDEIRANTES-MT, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). DATA DE ABERTURA/HORA: Dia 05 (cinco) de
novembro de 2021 às 08:00 horas. SERÁ UTILIZADO PARA CONFECCIONAR A PROPOSTA DE
ACORDO COM SOFTWARE MEDIADOR) - A SER SOLICITADO ATRAVÉS DO EMAIL:
licitacao@novabandeirantes.mt.gov.br: ou www.novabandeirantes.mt.gov.br. LOCAL: Sala
de Reunião/Licitações, sito na Avenida Comendador Luiz Meneghel, nº. 62, Centro,
Município de Nova Bandeirantes-MT. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados no Setor de licitações - das 07:00 às 11:00 - 13:00 às 17:00,
de 2ª a 6ª feira, Avenida Comendador Luiz Meneghel nº 62 - Centro - Nova
Bandeirantes/MT- Tel.: 66-3572-1950 ou através de solicitação pelo e-mail:
licitacao@novabandeirantes.mt.gov.br.

Nova Bandeirantes/MT, 19 de outubro de 2021.
ANDRESSA CRISTINE F. MOREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 77/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: ARENA MIX
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 15.337.202/0001-09. OBJETO: Prorrogação do prazo
de duração do Contrato Original por mais 37 (trinta e sete) dias, vigorando a partir de 24
de setembro de 2021 a 31 de outubro de 2021. ASSINATURA: 23 de setembro de 2021.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA
DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°094/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: POT E N G I
CONTRUÇÕES LTDA. CNPJ: 15.024.938/0001-19. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por
objeto a alteração do Contrato nº 094/2021 para supressão do valor R$ 35.415,05 (trinta
e cinco mil quatrocentos e quinze reais e cinco centavos) do seu objeto, a partir do dia 13
de outubro de 2021, nos termos do art. 65, §2º, II da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 13 de
outubro de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal:
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 092/2021; TIPO: Menor Preço
por item; OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de laboratório de
análises clinicas para prestação de serviços de exames laboratoriais em atendimento as
demandas de pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã
do Norte/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 05/11/2021 às 14h30min. (Horário de
Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA
do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte, 19 de outubro de 2021.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 090/2021; TIPO: Menor Preço
por item; OBJETO: Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos
para Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do
Norte/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 04/11/2021 às 09h00min. (Horário de
Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA
do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte, 19 de outubro de 2021.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

Na data de 01/10/2021 às 08:30 Horas, foram abertas as propostas Referente
a licitação supracitada, requisitada pelo órgão:05 004 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E
MEIO AMBIENTE E devidamente acompanhada por esta comissão de licitação, estamos
assim de acordo com as normas legais vigentes. Tendo como vencedores os listados
abaixo.Objeto: Aquisição de um distribuidor de calcário e uma pá carregadeira para o
Município de Nova Guarita - MT.

. 4845 AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. 20.963.380/0001-77.TOTALDO
VENCEDOR R$ 50.769,00.

. 4580 EXTRA MAQUINAS S/A 19.293.041/0002-22.TOTAL DO VENCEDOR R$ 353.397,7.

Nova Guarita - MT, 19 de Outubro de 2021.
GRACIELA SCHUSTER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2.021

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 019/2.021, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ROUPARIA HOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
HOSPITAL MUNICIPAL. Empresa habilitada e vencedora/detentora: ASSUM PRETO
PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 10.462.477/0001-42, com o valor global de R$ 290.016,00 (duzentos e noventa mil
e dezesseis reais), COMERCIAL DIGITAL DINIZ EIRELI, inscrita no CNPJ nº 14.323.297/0001-
30, com o valor global de R$ 166.910,00 (cento e sessenta e seis mil, novecentos e dez
reais), L.M VIEIRA MARQUES - MS HOSPITALAR E HOTELARIA, inscrita no CNPJ nº
33.331.450/0001-16, com o valor global de R$ 10.150,00 (dez mil, cento e cinquenta reais),
SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 08.711.005/0001-34, com o
valor global de R$ 152.272,00 (cento e cinquenta e dois mil, duzentos e setenta e dois
reais), META COMERCIAL EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 20.139.294/0001-44, com o valor
global de R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais).

Nova Xavantina - MT, 19 de outubro de 2.021
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021 - SRP

Processo Licitatório Nº 041/2021. Tipo: Menor Preço Por Item A Prefeitura
Municipal De Novo Mundo, Neste Ato Representada Por Sua Pregoeira Designada Pela
Portaria Nº.247/2021, De 01 De Outubro De 2021 Torna Público Aos Interessados Que
Realizará Licitação No Dia 08/11/2021, Às 08h00, Futura E Eventual Aquisição De Próteses
Dentárias Confeccionadas A Fim De Atender A Secretaria Municipal De Saúde, Junto Ao
Programa Brasil Sorridente No Município De Novo Mundo - Mt, Conforme Especificações
Do Edital De Licitação. A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço Desta
Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão
Obter Maiores Informações Das 07h00min Às 11h00min E No Site Oficial Do Município:
Www.Novomundo.Mt.Gov.Br.

Novo Mundo, Mt, 19 De Outubro De 2021
MIRIAN DA SILVA BIAZOTTO

Pregoeira

ANTONIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2021

FUNDAMENTO: Processo de Administrativo nº 131/2021 Pregão Presencial nº 11/2021
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 02/2021, PROCESSO LICITATORIO Nº 014/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
SÃO JOAQUIM-MT. EMPRESA: GOIÁS BEM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS PARA
SAÚDE EIRELI-ME C.N.P.J nº.20.231.242/0001-01. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE DO NORTE-MT. Valor Estimado do Contrato R$ 600.000,00 (Seiscentos mil
reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (ETI CO,
GENERICOS E SIMILARES MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, ODONTOLOGICO E
LABORATORIAIS, DE FORMA PARCELADA, ATRAVES DE MAIOR DESCONTO PERCENTUAL
SOBRE O PREÇO DE REFERENCIA DO PREÇO DE FABRICA DA TABELA CMED/ANVISA E
REVISTA SIMPRO, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde Município de Porto
Alegre do Norte/MT. VIGÊNCIA: Prazo de vigência contados a partir da assinatura da
mesma 19/10/2021 ate 19/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Poxoréu/MT, torna público aos interessados, que no
PREGÃO ELETRÔNICO 007/2021, REGISTRO DE PREÇO 045/2021, tendo como Objeto
AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA, CONFORME PROPOSTACADASTRADA NA
PLATAFORMA MAIS BRASIL N°000925/2019, CONVENIO DE N° 883048/2019 DA SUPERIT.
DE DESENVOLVIMENTO CENTRO-OESTE, que na sessão pública do Pregão em epígrafe,
realizada no dia 13 de outubro de 2021, às 09h00min (horário de Brasília). Sagrou-se
vencedora a empresa: COPEMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E REPRESENTACOES LTDA,
inscrita no CNPJ Nº 13.160.566/0001-22, com a sua Proposta no valor Global de R$
1.059.000,00 (um milhão e cinquenta e nove mil reais). Ficando o item 02 fracassado.

Poxoréu, 19 de outubro de 2021.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-20T01:45:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




